
1 

 

   

 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, BOLZANOVA 1, 618 00 BRNO 

 

USNESENÍ 

7. schůze Rady městské části Brno-Černovice 
konané dne 20. 3. 2023 od 8.30 hod. 

na ÚMČ Brno-Černovice, Bolzanova 1, Brno (kancelář starostky) 

 
Rada MČ Brno-Černovice 

 

 

schvaluje: 

 

 

 

• program 7. schůze RMČ Brno-Černovice (2) 

• rozpočtové opatření č. R4/2023 (7) 

• poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti 

sportu na rok 2023 v nižší než požadované výši s žadatelem uvedeným v příloze č. 1  

tohoto usnesení (příloha č. 1 tohoto materiálu – pořad. č. IDS 01/2023), a to za účelem 

a ve výši, jak je uvedeno v této příloze (8a) 

• poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti 

životního prostředí na rok 2023 v požadované výši s žadatelem uvedeným v příloze  

č. 2  tohoto usnesení (příloha č. 1 tohoto materiálu – pořad. č. IDZP 01/2023), a to za 

účelem a ve výši, jak je uvedeno v této příloze (8b) 

• poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti 

kultury na rok 2023 v nižší než požadované výši s žadatelem uvedeným v příloze č. 3 

tohoto usnesení (příloha č. 1 tohoto materiálu – pořad. č. IDK 01/2023), a to za 

účelem a ve výši, jak je uvedeno v této příloze (8c) 

• účetní závěrku Základní školy, Brno, Řehořova 3, p.o., za rok 2022. Účetní závěrka je 

přílohou č. 4 tohoto usnesení (9a) 

• účetní závěrku Základní školy, Brno, Kneslova 28, p.o., za rok 2022. Účetní závěrka je 

přílohou č. 5 tohoto usnesení (9b)  

• účetní závěrku Mateřské školy, Brno, Kneslova 7, p.o., za rok 2022. Účetní závěrka je 

přílohou č. 6 tohoto usnesení (9c) 

• účetní závěrku Mateřské školy, Brno, Elišky Krásnohorské 15, p.o., za  rok 2022. 

Účetní závěrka je přílohou č. 7 tohoto usnesení. (9d) 

• účetní závěrku Mateřské školy, Brno, Štolcova 21, p.o., za rok 2022. Účetní závěrka je 

přílohou č. 8 tohoto usnesení (9e) 

• hospodářský výsledek Základní školy, Brno, Řehořova 3, p.o., za rok 2022 ve výši 

218.563,86 Kč, včetně jeho rozdělení na fond odměn ve výši 50.000 Kč a fond 

rezervní ve výši 168.563,86 Kč. Hospodářský výsledek včetně jeho rozdělení je 

přílohou č. 9 tohoto usnesení (9f)  

• hospodářský výsledek Základní školy, Brno, Kneslova 28, p.o., za rok 2022 ve výši 

46.689,19 Kč, včetně jeho rozdělení na fond odměn ve výši 20.000 Kč a fond rezervní 

ve výši 26.689,19 Kč.  Hospodářský výsledek včetně jeho rozdělení je přílohou č. 10 

tohoto usnesení (9g)  

 

 

 



2 

 

   

• hospodářský výsledek Mateřské školy, Brno, Kneslova 7, p.o., za rok 2022 ve výši 

315.659,88 Kč včetně jeho rozdělení na fond odměn ve výši 50.000,- Kč a fond 

rezervní ve výši 265.659,88 Kč. Hospodářský výsledek včetně jeho rozdělení je 

přílohou č. 11 tohoto usnesení (9h) 

• hospodářský výsledek Mateřské školy, Brno, Elišky Krásnohorské 15, p.o., za rok 2022 

ve výši  54.404,14 Kč včetně jeho rozdělení na fond odměn ve výši 25.000,-Kč a fond 

rezervní ve výši 29.404,14 Kč. Hospodářský výsledek včetně jeho rozdělení je 

přílohou č. 12 tohoto usnesení (9i)  

• hospodářský výsledek Mateřské školy, Brno, Štolcova 21, p.o., za rok 2022 ve výši 

210.517,00 Kč včetně jeho rozdělení na fond odměn ve výši 60.000,00,- Kč a fond 

rezervní ve výši 150.517,00 Kč. Hospodářský výsledek včetně jeho rozdělení je 

přílohou č. 13 tohoto usnesení (9j) 

• zápis nových žádostí o pronájem bytu do seznamu žadatelů o byt. Soupis nových 

žádostí je přílohou č. 14 tohoto usnesení (10) 

• přidělení volného bytu č. 8 v domě Blatouchová 1084/5a, 1+1, 38,88 m2 panu xxx, 

datum narození xxx, a paní xxx, datum narození xxx, oba bytem xxx, 618 00  Brno, 

jako směnu s městskou částí ze zdravotních důvodů za podmínky vrácení stávajícího 

bytu č. 26, 1+1 v domě xxx, Brno; náhradníkem č. 1 je paní xxx, datum narození xxx, 

xxx, 618 00  Brno; náhradníkem č. 2 je paní  

xxx, datum narození xxx, xxx, 618 00  Brno (11a) 

• uzavření nájemní smlouvy na byt  č. 8 v domě Blatouchová 1084/5a, 1+1, 38,88 m2 

s manželi: panem xxx, nar. xxx, a paní xxx, nar. xxx, oba bytem xxx, 618 00 Brno 

(příp. s paní xxx, nar. xxx, bytem xxx, 618 00 Brno; příp. s paní xxx, nar. xxx, bytem 

xxx, 618 00 Brno) na dobu neurčitou (11b) 

• uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 1, 2+1, v domě Kneslova 14/16, Brno, s paní 

xxx, datum narození xxx, na dobu neurčitou s účinností od 01.04.2023 (12)  

• uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 8, 2+1, v domě Húskova 1041/1, Brno, 

s paní xxx, datum narození xxx, na dobu neurčitou s účinností od 01.04.2023 (13) 

• uzavření nájemní smlouvy na byt č. 23, 1+1, v domě Húskova 1008/27, Brno, s xxx, 

datum narození xxx, na dobu určitou do 05.05.2026 (14b)  

• postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy k bytu č. 7 v domě Přední 991/3, 

Brno, z dosavadního nájemce: slečny xxx, nar. xxx, na nového nájemce: slečnu xxx, 

nar. xxx, a postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy k bytu č. 12 v domě 

Zvěřinova 163/9, Brno, z dosavadního nájemce: slečny xxx, nar. xxx, na nového 

nájemce: slečnu  

xxx, nar. xxx, s účinností ode dne nabytí účinnosti Dohody o postoupení práv a 

povinností z nájemní smlouvy k bytu ze dne 03.02.2023 (15) 

• zpětvzetí výpovědi/obnovení nájmu pro pana xxx, uživatele bytu č. 15 v domě xxx, 

Brno (16) 

• zpětvzetí výpovědi/obnovení nájmu pro pana xxx, uživatele bytu č. 5 v domě  

xxx, Brno (17) 

• záměr obce na odkup – postoupení pohledávky zájemci ze seznamu žadatelů o byt 

v MČ Brno-Černovice v BD Kneslova 125/10, Brno, který je přílohou č. 15 tohoto 

usnesení (18) 

 

 

 

 



3 

 

   

• převod finančních prostředků Mateřské školy, Brno, Kneslova 7, p. o., ve výši  

140.000,- Kč z rezervního fondu do fondu investic za účelem vybudování opěrné a 

odvodňovací zídky na zahradě MŠ, včetně drenážního systému odvodu vody (20) 

• pořádání akce „Pálení čarodějnic“ dne 30.04.2023 od 16-01 hodin v Areálu zdraví, 

Kneslova 1a, Brno (21a) 

• výši vstupného na akci „Pálení čarodějnic“ dne 30.04.2023 v Areálu zdraví,  

Kneslova 1a, Brno takto: děti do 6 let vstup zdarma, mládež od 7-16 let 20 Kč, ostatní 

80 Kč (21b) 

 

 

 

 

bere na vědomí: 

 

 

 

• provedenou kontrolu úkolů (3) 

• zápis ze 4. schůze Komise majetkové Rady MČ Brno-Černovice  

ze dne 27.02.2023 (4) 

• zápis z 5. schůze Komise bytové RMČ Brno-Černovice ze dne  08.03.2023 (5) 

• zápis ze 3. schůze Komise životního prostředí Rady MČ Brno-Černovice ze dne  

8. 3. 2023 (6) 

• informace týkající se výše nájmů u bytů s nájemními smlouvami po 1.10.2017, ve 

kterých jsou již zakotveny inflační doložky (19) 

• finanční vyúčtování Černovického plesu 2023 (22) 

• informace jednatele společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o., IČO: 606 97 318   o 

zpracování daňového přiznání právnické osoby za rok 2022 společností BDO Czech 

Republic s.r.o., IČO: 262 02 220, sídlem Nádražní 344/23, Smíchov, 150 00 Praha 5 

(23b)  

 

 

 

uděluje: 

 

 

 

• pokyn jednateli společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o., IČO: 606 97 318 

k provedení rozšířeného auditu účetní uzávěrky společnosti Pískovna Černovice, spol. 

s r.o., IČO: 606 97 318 za rok 2022, společností BDO Audit s.r.o., IČO: 453 14 381, 

V parku 2316/12, Chodov, 148 00 Praha 4 (23a) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

jmenuje: 



4 

 

   

 

 

 

• auditorem pro účetní období kalendářního roku 2023 společnost BDO Audit s.r.o.,  

IČO: 453 14 381, V parku 2316/12, Chodov, 148 00 Praha 4 (23c)  

 

 

 

osvědčuje: 

 

 

 

• přechod nájmu bytu č. 23, 1+1, v domě Húskova 1008/27, Brno, po zemřelé babičce 

paní xxx, vnukovi xxx, datum narození xxx, na dobu určitou do 05.05.2026 (14a) 
 

 

 

 

 

 

 

 

Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  

ÚMČ Brno-Černovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petra Quittová                              Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 

       starostka                                                               I. místostarostka 

 

 


